АДМИНИСТРАЦИrI ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

lg.l/,r'Zrl! N9 ,*Z;l y'!

о внесении изменений в постановrrение
администрации города Железногорска
от l3.02.2014 ],lЪ З20

В соответствии с Федеральным законом от 0З.07.2019 Ns 159-ФЗ (О
внесении измеЕений в Федеральrтьй закон (О защите населенЕя и
территорий от цlезвычайньrх сиryачий природного и техЕогенЕого
характера) и Федеральный закон (Об аварийно-спасательЕьtх сл}rкбах и
статусе спасателей), руководствуясь Уставом юрода Железноюрска К}рской
области, в связи с изменением cocтzlBa комиссии по лредупреждению и
ликвидации чрезвычайньrх ситуаций, обеспечению похарной безопасности и
безопасности лIодей па водных объектirх }ý/ниципlшьЕого образования
<<город Железногорсо Курской области (далее - КЧС и ОПБ МО <город
Железноmрсю>) и в цеJIях дальнейшего соверценствованиJI коордш{ации ее

работы Админисцlация города Железногорска ПОСТАНОВJUШТ:
1. Внести в постановление администрации города Железногорска от

13.02.2014 Л! З20 (О комиссии по предупреждеЕию и ликвидации
чрезвычайньж сиryаций, обеспечению похарной безопасности и
безопасности Jrtодей на водньrх объектах муниципаJIьного образоваrrия
<город Железноюрск> Кlрской области) след}тощие изменения:

1) по всему тексry постановления и прилохения Nэ 1к постдlовлению
слова ((главD), (администрация)) в соответствующих падежах зalменить
словами <<Глава;>, (Администрация) в соответствующих падежах;

2) rryHKT 2 приложения М 1 к постановлению изложить в новой

редакции:
<2. КЧС и ОПБ МО <город Железногорсю) ос)лцествJuIет свою дея-

тельность под р}ководством Главы города Железногорска,);
3) в rryHKTe 3 приложения Л! 1 к постановлеIlию слова <от 27.08.2012

Ns 2123 <<О городском звене территориа.rrьной подсистемы едигrой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций>l заменить словаlми ((от 05.04.2018 Nq 659 <О Железногорском
городском звене территориапьной подсистемы единой государственной
системы пред}rпреждения и ликвидации чрезвыtIайньIх ситуаций,);

4) гryнкт З9 приложения J\Ъ 1 к постановлению изложить в новой

редакции:

2

(39. КЧС и ОПБ МО (сород ЖелезЕогорсю) возглавJIяет Глава города
Железногорска.>>;

5) приложеrтие Ns 2 к постдlовлеЕию изложить в новой редакции,
согласно щ)иложеЕию Jф 1 к Еастоящему постаЕовлению на дв),х листах;

6) приложение Л! 3 к постановлению изложить в новой редакции,
соIласно приJlоженrто Ns 2 к настоящему постановлению на пяти листах.

2. Начапьнику }ry,ЕиципапьноIо )п{реждеrтия (Управление по делам
грахданской обороны и чрезвычйньшл ситуациям города ЖелезЕогорска)
Чавкину И.И. довести настоящее поста:rовление до сведения руководителей
указлlIlьD( в постановлении организаций.

3. Контроль за исполнеЕием настоящего постаЕовления возложить на
заместит€ля Главы Администрации города Железногорска - начапьника
Управления городского хозяйства,Щ.А. Быканова.

4. Постановление вступает в силу после его официа-пьного
опубликования, но не ранее 30.12.20l9 года.

Глава города ЖелезЕогорска ,Щ.В. Котов

2-]2_06

#*;ýfu,fý/ Оыl
i !["_ оlи

w

комиссиIt по
обеспеченпю

объектах

Прилохение N 1

овпению Администраrци

ff2ёу;уi:уу.,

предупреждению п ликвидации чрезвычайных сиryаций,
поlкарной безопасности ц безоцасности людей Еа водных
мунпцппального образованпя <<город Железногорскr>

Курской областп

l! ц'r,_

л}
п/п

Состав КЧС и ОПБ МО <город Железногорсю>

Председатель компссии
глава города ЖелезногоDска

Заместптелп ппелседатнIя компссllп
2 Заместитель Главы Администрации города Железноюрска

(rylэирующий социальrцrо сферу)
з За.меститель Главы Администрации Iорода Железногорска -

начальник Управления городского хозя йства
4 Начальник МУ <<УТоЧС>>

5 начальник
работы по
управления
области (по

отдела надзорЕой деятельности и rrрофилактической
городу Железногорску и Железноюрскому рйону

надзорЕой деятельЕости ГУ МЧС России по Курской
согласованшо)

CeKDeTaDb комиссиц
5 Ведуrций специаJIист отдела мероприятий ГО и предулреждения ЧС

МУ (УТочс)
члены комисспи

6 Начальник Управления финансов администраIии города
Железногорска

7 Начальник Управления социальной запцты и охраны здоровья
населениJI города Железногорска

8 Начальник УправленIrI по безопасности, противодействию коррупции
и взаrлr,rодействrло с правоохранительными органами Администрации
города Железногорска

9 За.rеститель начальника Управления Iородского хозяйства
Администрации города Жедезногорска

10 заместитель начальника Му <уточс>>
11 Заместитель начапьника полиции МО МВ,Щ Росоии <<Железногорский>

по охране общественного порядка (по согласованию)
12 Начальник отдела УФСБ по Кlрской области в городе Железногорске

(по согласованию)

1з Начальник 11 пожарно-спасательЕой части ФГКУ <1 ОФПС по
Кtlrской области>> (по согласованrдо)

l4 Рl.ководитель ТО
г. Железногорске,
тежском районах

Управления Роспотребнадзора по Курской области в
Железногорском,,Щмитриевском, Хомутовском, Фа-
(по согласованию)

l5 по промыIIIJIеЕной безопасности и
ГIАО <Михйловский ГОК> (по

Заместитель главного июкенера
Iц)оизводственному кон,троJIю
согласованию)

16 Руководитель ФГУЗ <I-]eHTp гигиеЕы и эпидемиолоIии в К}?ской
области в rороде Железногорске) (по согпасованrло)

|7 Рlководитепь ОБУ <<Станция по борьбе с болезнями животных
Железногорского района и города Железноюрска> (по согласованию)

]8 IIача.rrьник отдела комитета лесного хозяйства К}?ской области по
Железногорскомч лесничеству (по согласоваЕию)

19 Председатель Железногорского местного отделения ВЩIО (по
согласовлrию)

Приложение N9 2

тановJIеЕию Мминистрации

}УРzý}у}пi:,!,э?е

оперативпого штаба и оператпвных ц компссцц по предупре2кденпю
п лпквидацпп чрезвычайных спryацпй, обеепеченпю поrкарной

безопасности и безопасностп людей на водных объектах
муницIlпального образования <<город Железпогорсю> Курской области

.}Ф

п/п
Состав оператпвного штаба, оператпвной группы КЧС и ОIIБ МО

<<город Железпогорсю>
рчководптель опеDатпвного штаба

1 глава города ЖелезногоDска
Заместители руководптеля оперативного штаба

2 Заr,rеститель Главы Администрации города Железногорска
( к\rэиD\,ющи й социальrгло сферу)

з Заместитель Главы Администрации города Железногорска -
начальник Управлен ия городского хозяйства

4 Начапьник МУ <УГоЧС>
5 начальник

работы по
уIц)авления
области (по

отдела Еадзорной деятелъности и профилактической
городу Железногорску и Железногорскому району

надзорной деятельности ГУ MIIC России по Курской
согласованию)

CeKpeTaDb опеDативного штаба
5 Велуrчий специапист отдела мероцриJIтий ГО и предупреждения ЧС

МУ (!ТоЧС)
Члены опеDатпвного штаба

6 Начальник отдела УФСБ
(по согласованию)

по Кlрской области в городе Железногорске

7 Начальник Управления финансов Администрации города
железногорска

8 Р}ководители стр}.ктурЕых подразделений и специа"T исты МУ

(УГОЧС) (по решению нача"T ьника МУ <УГОЧС>)
9 Руководители

Администрации
КЧС И ОIIБ МО

cTpyKT}?HbIx подразделеЕии и
города Железногорска (по решению

<город Железногорск>)

специаJIисты
председатеJIя

10 Рlтоводлтели уrреждеtrий,
Железногорска (по решению
Железногорсю>)

организаций
председатеJU{

и предцршlтии города
КЧС и ОIБ МО <город

Члены опеDатllвной грчппы КЧС и ОIIБ МО <город Жел9qц9I9р9!9
при чрезвычайных сптуациях (аварпях) на объектах социальцого
назЁачепия, объектах с массовымдиJ(руглос).точным пребыванием

Заместитель Главы Администрации Iорода Железноrчрска
(курирутощий социа"'lьнуо сферу)

2 Начальник Упра.ьтения образования Администрации города
Железногорска

3 Начапьник Управления Lтльт}?ы Администрации города
Железногорска

4 IIача.ltьник Управления социальной защиты и охрш{ы здоровья
населенIш города Железногорска

5 Нача.льник Управления физической
Админис,трации города Железногорска

культуры и спорта

6 заместитель начальника Му <уточс>
7 Заместитель нача.rьника полиции МО MBfl России <Железногорский>

по охране общественного порядка (по согласованию)
8 Начальник 11 пожарно-спасательной части ФГКУ <1 ОФПС по

Кlрской области>> (по согласованrло)
9 Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической

работы по юроду Железногорску и Железногорскому району
управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Кlрской
области (посогласованию)

10 организаций и предприятий города
под)азделений адмшrистрации города
председатеJuI КЧС и ОПБ МО <город

Рlководители
Железногорска,
Железногорска
Железноюрсо)

учреждений,
структурньtх

(по решению

] Начальник Управления городского хозяйства адмш{истрации города
Железвоюрска

2 Заместитель начальника МУ (!точС)
з Заместитель началъника полrации МО МВЩ России <Железногорский>

по охране общественного порядка (по согласованию)
4 Начальник 11 пожарно-спасательной части ФГКУ <1 ОФПС по

Курской области> (по согласованиrо)
5 Нача,rьник

работы по
)дц)авления
области (по

отдела надзорЕой деятельности и профилактической
городу Железногорску и Железноrорскому району

надзорноЙ деятельности ГУ мIIIC России по КурскоЙ
согласованию)

6 организаций и предприятий города
подразделений администрации города
председателя КЧС и ОПБ МО <город

Руководители
Железноюрска,
Железногорска
Железногорск>)

учреждений,
сцуктурньп

(по решению

Прп чрезвычайных сиryациях (авариях) на автомобильном,
,келезцодороrкном транспорте, объектах ц коммупIlкацпях связи, на

, производственных объектах
и в яtилом ceKToDe гоDода

l Начальник отдела Tр:rнспорта и связи Администрации города
Железногорска

2 Заместитель главного иIOкенера
производственному кон,IроJIю
согласовллдо)

по промыIltленной безопасности и
ПАО (Михайловский ГОК> (по

з Нача;rьник Железвогорского межрайонного центра технической
эксплуатации телекомму.r]икации Кlрского филиала
<Ростелеком> города Железногорска (по согласованrло)

пАо

4 заиеститель начальника Му <уточс>
5 Начальник Управления архитектуры и градостроителъства

Админисrрации города Железноюрска
6 Начмьник отдела поT

ребительского рьшка
и

развития

предпринимательства Администрации города Железногорска
7 Зад.rеститель нача.lьника полиции МО МВ.Щ России (Железногорский>

по охране общественного порядка (по согласованrло)
8 Нача,rьник 11 пожарно-спасательной части ФГКУ <1 ОФПС по

клтской области> (по согласованию)
начальник
работы по
управления
области (по

отдела надзорной деятельности и профилактической
городу Железногорску и Железногорскому району

надзорной деятельности ГУ MIIC России по Кlрской
соrласованию)

10 Руководители уrреждений,
Железногорска, стр}ктурных
Железногорска (по решению
Железногорсю>)

ортанизаций и предприятий города
подразделений адмиIrистрации города
председатеJuI КЧС и ОПБ МО <город

ПDи пояtаDах в rкплом секторе и на объектах разлпчЕого пазначецця
1 Начальник 11 пох(арно-спасательной части ФГКУ <1 ОФПС по

Куэской областю> (по согласованию)
2 начальник

работы по
управления
области (по

отдела Еадзорной деятельности и профшrактической
юроду Железногорску и Железноrорскому району

надзорной деятельЕости ГУ МЧС России по Кlрской
согласованию')

3 Зшлеститель начапьника полиции МО МВ,Щ России <Железноюрский>
по охране общественного порядка (по согласованию)

4 заместитель нача.льника Му <уточс>
5 Руководители у.rреждений,

Железногорска, структурных
Железногорска (по решению
Железногорск>)

организаций и предприятий города
подразделений администрации города
председателя КЧС и ОПБ МО <город

6 Председатель Железногорского местного отделения В,ЩIО (по

согласованию)
Ппп лесных поя(аDах

1 Начальник отдела комитета лесЕого хозяйства К}рской области по

ЖелезногоDскому лесничеству (по согласованrло)

2 Нача,rьник 1l пожарно-спасательной части ФГКУ <1 ОФПС по
Кlтской области>> (по согласоваrrrдо)

з Заместитель нача.rrьника полr,rции МО МВ.Щ России <Железногорский)
по охране общественного порядка (по согласованию)

4 Нача,tьник

работы по
управлениJI
области (по

отдела надзорной деятельности и профилактической
юроду Железногорску и Железногорскому району

надзорной деятельности ГУ МЧС России по Кlцlской
согласованию )

5 Заместителъ начальника МУ <}'l-С)ЧС>
6 учрежденлй,

структ}рных
(по решению

Руководители
Железногорска,
Железногорска
ЖелезноrоDсю>)

организаций и предприятий города
подразделений администрации Iорода
председателя КЧС и ОIБ МО (город

При возникповениц особо опасцых ицфекционных заболеваний
животвых и людей

Рlководитель ТО
г. Железногорске,
тежском Dайо]lах

Управления Роспотребнадзора по
Железногорском,,Щмитриевском,
(по согласованию')

Кlрской области в
Хомутовском, Фа-

2 Руководитель ФГУЗ <Щенrр гитиены и эпидемиологии в К}?ской
обпасти в городе ЖелезноIорске)) (по согласованию)

з Щrководитель ОБУ <Станция по борьбе с болезЕями животных
Железногорского рйона и города Железногорска;) (по согласоваЕию)

4 Нача,rьник Управления социа.rьной защиты и охрл{ы здоровья
населения гоDода Железногорска

5 Заместитель начальника МУ <}ТоЧС>
6 Зад.rеститель нача.rьника полиции МО МВ,Щ России ((Железногорскийl'

по охране общественного порядка (по согласованrло)
7 Руководители учреждений,

Железногорска, стр}.кт)?нъц
Железногорска (по решению
Железногорсю>)

организаций и предприятий города
подраздепений администрации Iорода
председатеJuI КЧС и ОIБ МО <город

Прп возникновении чрезвычайных сиryаций (пропсшествпй) Еа водных
объектах

l Заместитель Главы Администрации города Железногорска
(кчрирлтоrций социальнлто сферч)

2 Начальник Управления культуры Адмияистрации города
железногорска

3 Началъник Управления социальной защиты и охраны здоровъя
населения города Железногорока

4 Заместитель начальника МУ (}ТочС))
5 начальник

работы по
}тIравлениJI
обпасти (по

отдела надзорной деятельности и профилактической
городу Железноюрску и Железногорскому району

надзорной деятельности ГУ МЧС России по Кlрской
соrласованию)

6 Заместитель главного инженера
цроизводственному конц)оJIю
согласованию)

по промьпlrленной безопасности и
fIАо <Михайловский ГОК> (по

,7 Заrлеститель начальника полиции МО МВ.Щ России <<Железногорский>>
по охране общественноrо порядка (по согласованию)

8 организаций и предприятий города
подразделений администрации Iорода
председатеJIя КЧС и ОIБ МО <город

Рlководители
Железногорска,
Железногорска
Железногорсю>)

уrреждений,
структ}?ньж

(по решению

При возникновенип чрезвычайных сиryацнй вследствие
теDDоDистпческцх актов

] Начальник отдела УФСБ по Кlрской области в городе Железногорске
(по согласованшо)

2 Заместитель начальника полиции МО МВ,Щ России <Железногорский,l
по охране общественного порядка (по согласованrло)

з Начальник 11 пожарно,спасательной части ФГКУ <1 ОФПС по
Курской области> (по согласованию)

4 Нача.rьник
работы по
управJIеншI
области (по

отдела надзорной деятеrrьности и профилактической
городу Железногорску и Железвогорскому району

надзорЕой деятельности ГУ MtIC России по Кlрской
согласованию)

5 Заместитель нача,'rъника МУ <}ТоЧС>
6 Начальник УправлеЕия по безопасности, противодействrто корр}тIции

и взаимодействию с щ)авоохранительными орга]lами Адrаинистрации
гоDода Железногорска

,7 Руководители уrреждений,
Железноrорска, стр}.кт}рных
Железногорска (по решению
Железноrорск>)

организаций и предприятий города
подразделений адмш{истрации города
председатеJIя КЧС и ОIБ МО <город